¹⁶PERSIS, Kumpulan Keputusan Sidang Dewan Hisbah Persatuan Islam tentang Akidah dan Ibadah, (Bandung: PERSIS Pers, 2008), 239-247.

¹⁷Ibid.

¹⁸Wawan Shofwan dan kawan-kawan, "Kontroversi mengangkat tangan ketika berdo'a", majalah Risalah, No 10 TH. XXXIV Desember 1996.

Dewan Hisbah Persatuan Islam dalam sidangnya pada hari Jumat 2 Jumadits Tsaniyah 1421 H atau 1 September 2000 M di Sumedang, Jawa Barat telah memutuskan dalam masalah posisizakat dan pajak ini adalah sebagai berikut:

- a. Bahwa terdapat perbedaan yang jelas di antara zakat dengan pajak dalam:
1. Dasar hukum; zakat berdasarkan Al-Qur'an dan Sunnah, sementara pajak berdasar undang-undang atau peraturan pemerintah.

6. Hukum Muslim Menerima Waris dari Kafir

Dewan Hisbah dalam sidang ke II Pasca Muktamar XIII di PC persatuan Islam Banjaran, Bandung tertanggal 04 Rabiuts Tsani 1428 H atau 22 April 2007M telah memutuskan hukum muslim menerima waris dari kafir adalah haram, begitu pula sebaliknya, dan jika ada harta peninggalan kafir, maka harus diambil oleh keluarganya yang muslim demi kepentingan Islam. Keputusan tersebut dirasa agak janggal, sebab pada satu sisi muslim dilarang menerima waris dari kafir, begitu pula kebalikannya.

Ibn Khuzaiman, 1994), Abu Dawud, *Sunan Abi Dawud*, (Beirut: Dar al-Fikr, 1994), II: 32, Al-Nasa'iy, *Sunan al-Nasa'iy*. (Beirut, Dar al-Fikr, 1979), V: 33. Penjelasan dari hasil sidang Dewan Hisbah PERSIS pada sidangnya ke VI di Cabang PERSIS di Lembang, Bandung pada tanggal 15 Sya'ban 1425 H. / 29 September 2004 M.

²¹Ibnu Taimiyah, *Majmû' Fatâwâ* (Jilid 28), hlm. 187.

²²Ibnu Taimiyah, *Majmû' Fatâwâ*, Jilid 28, hlm. 354; Jilid 15, hlm. 180; Jilid 18, hlm. 493.

²³Ibnu Taimiyah, *Majmû' Fatâwâ* (Jilid 10), hlm. 91 dan 210.

“(Hukum-hukum tersebut) itu adalah ketentuan-ketentuan dari Allah.